
08.01.2020 08:02
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HC Davos

3 : 4

ZSC Lions

2:1 | 1:1 | 0:1 | 0:1

National League
NL Regular Season
Dienstag, 07.01.2020 19:45
20201105000067

Spielort
Eisstadion Davos
3716 Zuschauer

Schiedsrichter
Michael Tscherrig (86)
Alex Dipietro (71)

Linienrichter
Roger Bürgi (75)
Flavio Ambrosetti (89)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos ZSC Lions

1. Drittel

EQ / 1:0 - Wieser Marc (8)
Ambühl Andres (16), Kienzle Lorenz (2) 01:20

EQ / 2:0 - Palushaj Aaron (14)
Baumgartner Benjamin (17), Stoop Lukas (3) 02:14

03:56 Berni Tim  (2 Min / Halten)

Palushaj Aaron  (2 Min / Hoher Stock) 08:23

12:54

EQ / 2:1 - Krüger Marcus (7)
Geering Patrick (12), Wick Roman (13)

Kienzle Lorenz  (2 Min / Haken) 16:52

2. Drittel

EQ / 3:1 - Palushaj Aaron (15)
Tedenby Mattias (11), Baumgartner Benjamin (18) 21:38

25:46

EQ / 3:2 - Pedretti Marco (4)
Noreau Maxim (18), Sigrist Justin (2)

34:17 Bodenmann Simon  (2 Min / Haken)

3. Drittel

45:24 EQ / 3:3 - Simic Axel (1)

Corvi Enzo  (2 Min / Beinstellen) 48:44

Kienzle Lorenz  (2 Min / Beinstellen) 50:19

59:21 Geering Patrick  (2 Min / Puck aus dem Spielfeld schiessen)

1. Verlängerung
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Lindgren Perttu  (2 Min / Haken) 61:06

63:11

EQ,GWG / 3:4 - Suter Pius (18)
Hollenstein Denis (12), Noreau Maxim (19)

Team-Strafe (2 Min / Bankstrafe) 63:11
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Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

HC Davos ZSC Lions

Goalie Goalie

29 - Aeschlimann Sandro (1st)
30 - van Pottelberghe Joren

34 - Ortio Joni (1st, E)
35 - Guntern Daniel

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

90 - Jung Sven
23 - Guerra Samuel
75 - Stoop Lukas
57 - Barandun Davyd

62 - Du Bois Felicien
27 - Nygren Magnus (E)
16 - Kienzle Lorenz
88 - Meyer Dario

56 - Noreau Maxim (E)
4 - Geering Patrick (C)
96 - Berni Tim

54 - Marti Christian
24 - Baltisberger Phil
86 - Trutmann Dario
5 - Blindenbacher Severin

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

98 - Baumgartner Benjamin
17 - Lindgren Perttu (TS, E)
70 - Corvi Enzo
19 - Aeschlimann Marc

16 - Krüger Marcus (E)
89 - Diem Dominik
18 - Prassl Raphael
19 - Schäppi Reto

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

21 - Tedenby Mattias (E)
10 - Ambühl Andres (C)
13 - Hischier Luca
96 - Egli Chris

11 - Palushaj Aaron (E)
65 - Wieser Marc
93 - Frehner Yannick
61 - Herzog Fabrice

44 - Suter Pius (TS)
91 - Hollenstein Denis
27 - Wick Roman
87 - Pedretti Marco

71 - Pettersson Fredrik (E)
26 - Bodenmann Simon
14 - Baltisberger Chris
13 - Sigrist Justin
28 - Simic Axel

Head Coach
Christian Wohlwend

Head Coach
Rikard Grönborg

Absenzen
Überzählig Kessler Tino, Heinen Oliver (38), 

Rantakari Otso (52) (E)
Farmteam/Swiss League Kortin Marvin (1), Buchli Dominic (25),

Canova Jannik (84), Glarner Lorenzo 
(92), Portmann Jerome (97)

Verletzt Wieser Dino (56), Paschoud Claude-C. 
(71), Bader Thierry (77)

Absenzen
Farmteam/Swiss League Hayes Ryan, Backman Victor, Zürrer 

Wolfgang (1), Brüschweiler Yannick 
(6), Braun Alexander (69)

Verletzt Roe Garrett (11) (E), Flüeler Lukas (30)
Überzählig Sutter Dave (22)


